

# **Ærøportalen ApS**

Møllevæjen 33A

5960 Marstal

CVR-nr. 29151563

## **Årsrapport for 2015**

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26-05-2016

---

Mads B. K. Kromann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Ærøportalen ApS Møllevejen 33A 5960 Marstal
Telefon	2965 1983
Hjemmeside	post@aeroeportalen.dk
CVR-nr.	29151563
Stiftelsesdato	28-10-2005
Hjemsted	Ærø
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Mads Boeberg Hansen, Formand Henning Møller Gitte Kathrine Kruse Lars Bang Mumm Christensen Søren Storm
<b>Revisor</b>	CR Revision Registreret revisor Tinghusgade 28, 3. sal 5700 Svendborg CVR-nr.: 31115086
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Marstal Afdeling Kongensgade 28 5960 Marstal

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive en internetportal samt et booking-system til betjening af Ærø erhvervsliv og befolkning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. -28.255, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 125.288, og en egenkapital på kr. 109.930.

Regnskabsåret har været præget et faldende aktivitetsniveau, og ledelsen må erkende, at selskabets bookingsystem til online køb af pakkerejser til Ærø ikke har udviklet sig i positiv retning.

Selskabet har i årets løb tilstræbt at markedsføre Ærø med henblik på at fremme turistsæsonen og kendskabet til Ærø i hele landet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		84.843	113.545
Vareforbrug		-26.617	-37.889
Andre eksterne omkostninger		-53.171	-70.360
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.055</b>	<b>5.296</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-26.360	-26.584
<b>Driftsresultat</b>		<b>-21.305</b>	<b>-21.288</b>
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		-6.950	-7.023
<b>Resultat før skat</b>		<b>-28.255</b>	<b>-28.310</b>
Skat af årets resultat	2	0	3.713
<b>Årets resultat</b>		<b>-28.255</b>	<b>-24.597</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-28.255	-24.597
		<b>-28.255</b>	<b>-24.597</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	34.886	51.247
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	4	0	10.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>34.886</b>	<b>61.247</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.886</b>	<b>61.247</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.875	9.900
Andre tilgodehavender		0	1
Periodeafgrænsningsposter		2.007	1.870
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.882</b>	<b>11.771</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>83.520</b>	<b>83.163</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>90.402</b>	<b>94.934</b>
<b>Aktiver</b>		<b>125.288</b>	<b>156.181</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-15.070	13.184
<b>Egenkapital</b>	5	<b>109.930</b>	<b>138.184</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		610	3.305
Anden gæld		14.748	14.692
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.358</b>	<b>17.997</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.358</b>	<b>17.997</b>
<b>Passiver</b>		<b>125.288</b>	<b>156.181</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

**Pengestrømsopgørelse**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat	-28.255	-24.597
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	26.360	26.360
Regulering af udskudt skat	0	-3.713
Ændring i tilgodehavender	4.890	-236
Ændring i leverandørgæld mv.	-2.638	-15.036
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>357</b>	<b>-17.222</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-17.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	56.855
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>39.855</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>357</b>	<b>22.633</b>
Likvider, primo	83.163	60.530
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>83.520</b>	<b>83.163</b>

## Noter

	2015	2014
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Rettigheder	10.000	10.000
Udviklingsprojekter	16.360	16.360
Software	0	224
	<u>26.360</u>	<u>26.584</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	0	-3.713
	<u>0</u>	<u>-3.713</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	81.799	121.655
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	17.000
Afgang i årets løb	0	-56.855
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>81.799</u>	<u>81.800</u>
Af- og nedskrivninger primo	-30.553	-14.193
Årets afskrivninger	-16.360	-16.360
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-46.913</u>	<u>-30.553</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>34.886</u>	<u>51.247</u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	100.000	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-90.000	-80.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-100.000</u>	<u>-90.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>10.000</u>

## Noter

2015

2014

### 5. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	125.000	13.185	138.185
Årets resultat		-28.255	-28.255
	<b>125.000</b>	<b>-15.070</b>	<b>109.930</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 6. Eventualforpligtelser

Der er igennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti overfor Nets Danmark A/S med kr. 50.000 og overfor Rejsegarantifonden med kr. 300.000.

Selskabet har den 21. maj 2014 modtaget tilskud på kr. 48.355 under ordningen Etablering af nye arbejdspladser i landdistrikterne til projektet Det nye ærø.dk.

Projektet eller de investeringer, hvortil der er ydet tilskud, skal opretholdes i 5 år fra tilsagnstidspunktet. Hvis ikke kan det medføre nedsættelse eller bortfald af tilskuddet.

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.